
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχό-

ληση, με αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Πιερίας, για υπερωριακή απασχόληση 

κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, για το διάστημα από τη δημοσίευση 

έως 31-12-2021.

2 Kαθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχό-

ληση, με αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Πιερίας, για υπερωριακή απασχόληση 

κατά τις απογευματινές ώρες, για το διάστημα 

από τη δημοσίευση έως 31-12- 2021.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικό-Πολιτιστι-

κής Ανάπτυξης Δήμου Σητείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.487990(3055) (1)

Kαθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχό-

ληση, με αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Πιερίας, για υπερωριακή απασχόληση 

κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, για το διάστημα από τη δημοσίευση 

έως 31-12-2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).

2. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας» (Β’ 4302).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.2482/03-09-2019 από-

φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 

Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας» 

(ΥΟΔΔ 708).

5. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/12-09-2019 απόφα-

ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3475).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25-09-2019 απόφα-

ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3745).

7. Την υπ’ αρ. οικ.759268/4394/03-12-2019 απόφαση 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας: «Παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 

πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊ-

σταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 

Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

9. Τις αναφερόμενες διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3627

48217

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.06 20:36:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48218 Τεύχος B’ 3627/06.08.2021

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Την υπ’ αρ. 64547/07-09-2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046).

12. Την υπ’ αρ. οικ.9760(62)/08-01-2021 απόφασή μας: 
«Kαθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχόληση, με 
αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας, για υπερω-
ριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
διάστημα από τη δημοσίευση έως 28-02-2021» (ΑΔΑ: 
6ΠΔ57ΛΛ-79Ψ) (Β’ 62).

13. Την υπ’ αρ. 9754(61)/08-01-2021 απόφαση «Kα-
θιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχόληση, με 
αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας, για υπερω-
ριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για το διάστημα από τη δημο-
σίευση έως 28-02-2021» (ΑΔΑ: ΨΘΞΥ7ΛΛ-Ν0Θ) (Β’ 62).

14. Το υπ’ αρ. οικ. 193464(1229)/02-04-2021 έγγραφο 
«Έγκριση πίστωσης - ανάληψης δαπάνης για την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών για υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας».

15. Την υπ’ αρ. 253213(1458)/29-04-2021 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας δέσμευσης πίστωσης για 
τη δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή 
εργασία) και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, πέντε (05) υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
μας για το διάστημα έως 31-12-2021 (ΑΔΑ: 6Σ5Φ7ΛΛ-
Γ6Φ).

16. Το υπ’ αρ. οικ.651079(4348)/24-11-2020 έγγραφο  
«Έγκριση πίστωσης - ανάληψης δαπάνης για την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών για υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας, για τους μήνες Ιανουάριο - Φε-
βρουάριο 2021».

17. Την υπ’ αρ. οικ.2842(91)/04-01-2021 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας δέσμευσης πίστωσης για 
τη δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή 
εργασία) και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, πέντε (05) υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
μας για το διάστημα έως 28-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΖΙΟ7ΛΛ-
4ΕΛ).

18. Το υπ’ αρ. οικ.429130(2699)/09-07-2021 έγγραφό 
μας: «Αποστολή εκκρεμοτήτων».

19. Το από 27-07-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπο-
διεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πι-
ερίας, με το οποίο γνωστοποιήθηκε η έκδοση και δημο-
σίευση της υπ’ αρ. 53213(1458)/29- 04-2021 απόφασης 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας, αποφασίζουμε:

Την ανάγκη για απασχόληση κατά τις νυκτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το διάστημα έως 

31 Δεκεμβρίου 2021, πέντε (05) υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Πιερίας, κλάδων ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 
και καθιερώνουμε αυτήν με αμοιβή, για τη διενέργεια 
ελέγχων που αφορούν στη διαφύλαξη της Δημόσιας 
Υγείας, καθώς και στην αντιμετώπιση έκτακτων υπηρε-
σιακών αναγκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή των 
υπαλλήλων σε κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προβλε-
πόμενων μέτρων από την ισχύουσα νομοθεσία, για τον 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και 
μετά το πέρας του ωραρίου.

Εγκρίνουμε την απασχόληση, σε 24ωρη βάση, των 

υπαλλήλων της Υπηρεσίας, κατά τις νυκτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή και για το 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

έως 31 Δεκεμβρίου 2021.

Ορίζουμε ότι:

- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυκτε-

ρινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, είναι κατ’ 

ανώτερο όριο δεκαέξι (16) ώρες, δηλαδή έως 8 ώρες 

για νυχτερινά και έως 8 ώρες για αργίες και Σαββατο-

κύριακα, τον μήνα

- Ακολούθως θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-

νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

ο κλάδος και το ΜΚ στο οποίο βρίσκονται κατά την προ-

σφορά υπερωριακής απασχόλησης, το χρονικό διάστη-

μα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε ένα ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνο-

λικού ύψους επτακοσίων τριάντα ευρώ (730,00 €), που 

θα βαρύνει τον ΚΑΕ 04.721.0512.01 - Αμοιβή για εργα-

σία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες- 

54006007, του οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 3 Αυγούστου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΜΥΡΟΦΟΡΑ ΤΣΑΡΟΥΧΑ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 488019(3057) (2)

Kαθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχό-
ληση, με αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Πιερίας, για υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις απογευματινές ώρες, για το διάστημα 
από τη δημοσίευση έως 31-12- 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48219Τεύχος B’ 3627/06.08.2021

2. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 4302).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.2482/03-09-2019 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι-
σμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακε-
δονίας» (ΥΟΔΔ 708).

5. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3475).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3745).

7. Την υπ’ αρ. οικ.759268/4394/03-12-2019 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας «Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊ-
σταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Τον ν. 3861/08-07-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

9. Τις αναφερόμενες διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»(Β’ 1084).

11. Την υπ’ αρ. 64547/07-09-2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046)

12. Την υπ’  αρ. οικ.9760(62)/08-01-2021 απόφαση 
«Kαθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχόληση, 
με αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας, για 
υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες, 
για το διάστημα από τη δημοσίευση έως 28-02-2021» 
(ΑΔΑ: 6ΠΔ57ΛΛ-79Ψ) (Β’ 62).

13. Την υπ’ αρ. 9754(61)/08-01-2021 απόφαση «Kα-
θιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχόληση, με 
αμοιβή, πέντε (05) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας, για υπερω-
ριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για το διάστημα από τη δημο-
σίευση έως 28-02-2021» (ΑΔΑ: ΨΘΞΥ7ΛΛ-Ν0Θ) (Β’ 62).

14. Το υπ’ αρ. οικ. 193464(1229)/02-04-2021 έγγραφο 
«Έγκριση πίστωσης - ανάληψης δαπάνης για την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών για υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας».

15. Την υπ’ αρ. 253213(1458)/29-04-2021 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας δέσμευσης πίστωσης για 
τη δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή 
εργασία) και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, πέντε (05) υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
μας για το διάστημα έως 31-12-2021 (ΑΔΑ: 6Σ5Φ7ΛΛ-
Γ6Φ).

16. Το υπ’ αρ. οικ.429130(2699)/09-07-2021 έγγραφο 
«Αποστολή εκκρεμοτήτων».

17. Το από 27-07-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων ΠΕ Πιερίας, 
με το οποίο γνωστοποιήθηκε η έκδοση και δημοσίευ-
ση της υπ’ αρ. 253213(1458)/29-04-2021 απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας, αποφασίζουμε:

Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, για το διά-
στημα έως 31 Δεκεμβρίου 2021, πέντε (05) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Πιερίας, κλάδων ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας και καθιερώνουμε αυτήν με αμοιβή, για τη δι-
ενέργεια ελέγχων που αφορούν στη διαφύλαξη της Δη-
μόσιας Υγείας, καθώς και στην αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή 
των υπαλλήλων σε κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προ-
βλεπόμενων μέτρων από την ισχύουσα νομοθεσία, για 
τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 
και μετά το πέρας του ωραρίου.

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για πέντε (05) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας με αμοιβή, 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-
σας έως 31 Δεκεμβρίου 2021.

Ορίζουμε ότι:
- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ ανώτε-

ρο όριο είκοσι (20) απογευματινές ώρες τον μήνα.
- Ακολούθως θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνερ-

γείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέ-
ρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλά-
δος και το ΜΚ στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48220 Τεύχος B’ 3627/06.08.2021

υπερωριακής απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες απασχόλησης για τον κάθε ένα ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ύψους δύο χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και 
εξήντα λεπτών (2.125,60 €), που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
04.721.0511.01 - Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία-54006007, του οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κατερίνη, 3 Αυγούστου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΜΥΡΟΦΟΡΑ ΤΣΑΡΟΥΧΑ

  Ι 

    Αριθμ. απόφ. 54 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικό-Πολιτιστι-
κής Ανάπτυξης Δήμου Σητείας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σχε-

τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 παρ. 2 και 3, 49 και 176 

του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-
σωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
κατά το έτος 2021, λόγω έλλειψης τακτικού Διοικητικού 
προσωπικού, για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου κατά το έτος 2021, 
που συνεδριάζουν εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον 
μία φορά τον μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο, 
κατά τις απογευματινές ώρες, τις εργάσιμες ημέρες και 
επιβάλει την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής 
υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του ΔΟΚΑΣ οικο-
νομικού έτους 2020, στον οποίο έχει εγγραφεί η απαι-
τούμενη πίστωση, για την κάλυψη της δαπάνης που θα 
προκύψει από την υπερωριακή απασχόληση ποσού 
983,09€, στον ΚΑ 10-6042.001, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για έναν (1) 
υπάλληλο για το έτος 2021, πέραν των υποχρεωτικών 
ωρών απασχόλησης και μέχρι την 22α ώρα των εργάσι-
μων ημερών Δευτέρα έως Παρασκευή, και έως 120 ωρών 
το 2ο εξάμηνο έτους 2021, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση και συγκεκριμένα:

Έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου του ΔΟΚΑΣ, που θα τηρεί τα πρακτικά του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

Η δαπάνη έχει εγγραφεί στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό του ΔΟΚΑΣ οικονομικού έτους 2021, ποσού 
983,09€, στον ΚΑ 10-6042.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σητεία, 3 Αυγούστου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΜΠΕΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036270608210004*


